
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni di Imola - Castel San Pietro Terme - Medicina - Castel Guelfo di Bologna -  Dozza - Mordano -  

Borgo Tossignano -  Fontanelice -  Casalfiumanese  - Castel Del Rio – Nuovo Circondario Imolese 

 

ESITO DI GARA 
 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI 

LAVORI DI POTENZIAMENTO E MIGLIORAMENTO DELLA RETE DI 

COLLEGAMENTO CICLABILE E DI TRASPORTO PUBBLICO “S.S. 9 

EMILIA” – STRALCIO CASTEL SAN PIETRO TERME/OZZANO. CUP 

D81B16000960006 - CIG 8760301D11 - ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 

16/07/2020 n. 76, convertito con L. 120/2020. 

 

Autorità Responsabile della procedura di gara: Nuovo Circondario Imolese – Servizio 

Centrale Unica di Committenza – Via Boccaccio n. 27 – Imola (BO) Tel. 0542/603200 fax 

0542/34895 – sito internet: www.nuovocircondarioimolese.it – indirizzo di posta 

certificata: cuc@pec.nuovocircondarioimolese.bo.it – Determinazione approvazione atti di 

gara n. 79 del 26 aprile 2021.  

 

Ente committente: Comune di Castel San Pietro Terme - Piazza Venti Settembre n. 3 - 

40024 Castel San Pietro Terme (BO)  - Tel. 051 6954111 - fax 051 6954141 – sito 

internet: www.comune.castelsanpietroterme.bo.it -  indirizzo di posta certificata:  

comune.castelsanpietro@cert.provincia.bo.it - Determina a contrarre n. 134 del 

30/03/2021 (esecutiva dal 6/04/2021). 

 

Importo complessivo dei lavori: l’importo complessivo dell’appalto è pari a  € 

891.398,24 (euro ottocentonovantunomilatrecentonovantotto/24), I.V.A. esclusa, di cui € 

863.134,36 (euro ottocentosessantatremilacentotrentaquattro/36) a base di gara ed € 

28.263,88 (euro ventottomiladuecentosessantatre/88) quali oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

 

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 26/04/2021 

 

Termine ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse: 11/5/2021 ore 

17:00 

 

Candidature pervenute: n. 275 manifestazioni di interesse, tutte ammesse alla fase del 

sorteggio. 

 

Sorteggio avvenuto in data: 18/05/2021 

 

Elenco dei soggetti invitati (n. 20), individuati mediante sorteggio tramite la piattaforma 

telematica SATER (gestita da Intercent-ER) nella seduta del 18/05/2021: 

 

N
U
O
V
O
 
C
I
R
C
O
N
D
A
R
I
O
 
I
M
O
L
E
S
E

P
"
R
i
p
r
o
d
u
z
i
o
n
e
 
C
a
r
t
a
c
e
a
 
d
i
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
a
r
t
t
 
2
0
 
e
 
2
2
 
D
l
 
8
2
/
2
0
0
5
"

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
1
9
0
8
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
1

'
C
l
a
s
s
.
'
 
1
.
1
5
 
«
F
O
R
M
E
 
A
S
S
O
C
I
A
T
I
V
E
 
E
 
P
A
R
T
E
C
I
P
A
T
I
V
E
 
P
E
R
 
L
'
E
S
E
R
C
I
Z
I
O
 
D
I
 
F
U
N
Z
I
O
N
I
 
E
 
S
E
R
V
I
Z
I
 
A
D
E
S
I
O
N
E
 
A
D
 
A
S
S
O
C
I
A
Z
I
O
N
I
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
T
E
F
A
N
I
A
 
P
A
S
S
A
T
E
M
P
I

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e



N. Operatori economici Indirizzo Comune Provincia Registro di 

sistema 

1 PIERPAOLO PALAZZO VIA 
TERTULLIANO 25 

Brindisi Brindisi PI159585-21 

2 ASSISI STRADE S.R.L. VIALE DEI PINI 
20 

Assisi Perugia PI155320-21 

3 FERRETTI S.R.L. VIA CORSICA 6 Genova Genova PI143747-21 

4 SERVIZI E COSTRUZIONI 
S.R.L. 

VIA GIUSEPPE 
GALLIANO 48 

Andria Barletta-
Andria-Trani 

PI145631-21 

5 SOCEA DI CORVINO 
PASQUALE 

VIA ELEUTERIO 
RUGGIERO 139 

Caserta Caserta PI146940-21 

6 EUROSCAVI  S.R.L. VIA CA' 
MIGNOLA 
VECCHIA 743 

Badia Polesine Rovigo PI155410-21 

7 BETTINESCHI S.R.L. LOCALITA' VALLE 
SPONDA 9 

Colere Bergamo PI157792-21 

8 RICICOMP S.R.L. STRADA 
STATALE 106 
121 

Reggio di 
Calabria 

Reggio 
Calabria 

PI142328-21 

9 SPINELLI & MANNOCCHI 
S.R.L. 

STRADA SAN 
MARCO - COLLE 
UMBERTO N°10 

Perugia Perugia PI153285-21 

10 GIOIA COSTRUZIONI 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA 

VIA DELL'ERICA 
160 

Cellole Caserta PI152569-21 

11 COSTRUZIONI CASTELLIN 
LORENZO S.R.L. 

VIA CANDIE, 2/B Monselice Padova PI144760-21 

12 "PROGETTAZIONI 
IMMOBILIARI 
COSTRUZIONI 
ALESSANDRO  S.R.L." E IN 
FORMA ABBREVIATA :    
“P.I.C.A.  SRL " 

CONTRADA 
ROCCANAVE SS. 
113 SNC 

Oliveri Messina PI146816-21 

13 FAREL IMPIANTI S.R.L. VIA MOZART 7 Agrigento Agrigento PI155055-21 

14 SEBA S.R.L. VIALE 
MICHELANGELO 
80 

Napoli Napoli PI148516-21 

15 COSTRUZIONI GENERALI 
SUD S.R.L. 

VIA CESARIO 
CONSOLE 3 

Napoli Napoli PI146855-21 

16 CO.VE.MA SRL VIA GUIDO RENI 
45 

Castelfranco 
Emilia 

Modena PI153320-21 

17 CIRES SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA TOSARELLI 
219 

Castenaso Bologna PI161041-21 

18 EDIL SIMPATY S.R.L. VIA CUOCO 12 Caivano Napoli PI159617-21 

19 MO.VI.TER. - S.R.L. VIA FLAMINIA 
CALCINELLI 17 

Colli al 
Metauro 

Pesaro e 
Urbino 

PI158110-21 



20 COLGEMA GROUP S.R.L. VIA SAN 
GIORGIO DI 
SOPRA 65 

Vallata Avellino PI154678-21 

  

  Data spedizione lettere invito: 19/05/2021 

 

Scadenza presentazione offerte: 31/05/2021 ore 9:30 

 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, espresso mediante unico ribasso 

percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara (per la parte dei lavori a misura) e 

sull’importo a corpo (per la restante parte dei lavori), al netto degli oneri per l’attuazione 

dei piani della sicurezza, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, convertito con L. 

120/2020. 

Prevista l’esclusione automatica delle offerte anomale individuate ai sensi dell’articolo 97, 

commi  2, 2-bis e 2-ter, del D.Lgs. 50/2016, in caso di numero di offerte ammesse pari o 

superiore a cinque. 

 

Elenco dei soggetti partecipanti ammessi ed esclusi: 

 N. Operatori economici Ammessi/esclusi 

1 COSTRUZIONI GENERALI SUD S.R.L. ESCLUSO 
2 SERVIZI E COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO 
3 EUROSCAVI  S.R.L. AMMESSO 
4 MO.VI.TER. - S.R.L. AMMESSO 
5 "PROGETTAZIONI IMMOBILIARI COSTRUZIONI 

ALESSANDRO  S.R.L." E IN FORMA ABBREVIATA :  "  
P.I.C.A.  SRL " AMMESSO 

6 CO.VE.MA SRL AMMESSO 
7 FAREL IMPIANTI S.R.L. AMMESSO 
8 RICICOMP S.R.L. ESCLUSO 
9 COLGEMA GROUP S.R.L. AMMESSO 

10 EDIL SIMPATY S.R.L. AMMESSO 

 

Graduatoria:  

Posizione Operatori economici Ribasso % offerto 

1° 

Aggiudicatario  FAREL IMPIANTI S.R.L. 21,32 
2° "PROGETTAZIONI IMMOBILIARI COSTRUZIONI 

ALESSANDRO  S.R.L." E IN FORMA ABBREVIATA :  "  P.I.C.A.  
SRL " 20,06 

3° MO.VI.TER. - S.R.L. 19,48 
4° SERVIZI E COSTRUZIONI S.R.L. 17,79 
5° EUROSCAVI  S.R.L. 9,47 
6° CO.VE.MA SRL 8,69 

Anomalo COLGEMA GROUP S.R.L. 23,64 
Anomalo EDIL SIMPATY S.R.L. 22,17 

 

 

 

 



Aggiudicatario e importo di aggiudicazione:  

- Farel Impianti S.R.L., con sede in Agrigento, via Mozart n.7, per un importo di € 

679.114,11 (IVA esclusa), risultante dal ribasso offerto del 21,32 % sull’importo a 

base di gara pari ad € 863.134,36, a cui vanno aggiunti €  28.263,88 (IVA esclusa) per 

oneri della sicurezza, per un importo complessivo di € 707.377,99 (IVA esclusa); 

 

come da determina di aggiudicazione definitiva non efficace n. 162 dell’8 luglio 2021 e 

successivo decreto n. 749 del 2 agosto 2021 di efficacia dell’aggiudicazione definitiva. 

 

Responsabile della procedura di gara del Nuovo Circondario Imolese: Dott.ssa 

Passatempi Stefania. 

 

Responsabile unico del procedimento (RUP) del Comune di Castel San Pietro Terme: 

Arch. Premi Angelo, dirigente dell’Area Servizi al Territorio. 

 

Procedure di ricorso: eventuale ricorso può essere presentato al Tribunale 

amministrativo regionale per l’Emilia-Romagna, Strada Maggiore n. 53, 40125 Bologna 

entro il termine di 30 giorni dalla comunicazione, come disposto dall’art. 119 e seguenti 

del D.Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii., salvo il periodo di sospensione feriale 

 

Imola, 2 agosto 2021 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA DI GARA 

(Dott.ssa Stefania Passatempi) 

(documento firmato digitalmente) 
 

 

Esito pubblicato in Amministrazione Trasparente sez. Bandi di gara e contratti in 

data 2 agosto 2021. 


